[image: ]

АДМИНИСТАЦИЯ
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2023 г.                                    с. Барышево                                                    № 65

О проведении мероприятий по защите населения и территории
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
в паводковый период 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Планом мероприятий по смягчению рисков и реагированию на возможные чрезвычайные ситуации в период прохождения паводкового периода на территории Новосибирского района Новосибирской области в 2023 году, в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и снижения риска опасных последствий от весеннего половодья, обеспечения защиты населения, объектов экономики и территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, руководствуясь Уставом Барышевского сельсовета, администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. Состав паводковой комиссии Барышевского сельсовета (Приложение № 1).
1.2. План мероприятий в паводковый период на территории Барышевского сельсовета на 2023 год (Приложение № 2).
1.3. Состав сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий на территории Барышевского сельсовета (Приложение № 3).
2. Контроль исполнения данного Постановления оставляю за собой.

Глава Барышевского сельсовета                                                                    А.А. Алексеев

Исп. Меньщиков Д.С.,
   тел. 2-937-430
Приложение № 1
к Постановлению администрации
Барышевского сельсовета
от 27.02.2023 г. № 65

Состав
паводковой комиссии Барышевского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области

1. Алексеев Андрей Александрович – глава Барышевского сельсовета, председатель комиссии;
2. Сорокин Константин Анатольевич - заместитель главы Барышевского сельсовета, член комиссии;
3. Фаламеева Ксения Олеговна - заместитель главы Барышевского сельсовета, член комиссии;
4. Боровских Олег Викторович - председатель совета депутатов Барышевского сельсовета, член комиссии;
5. Меньщиков Денис Сергеевич - ведущий специалист администрации Барышевского сельсовета, член комиссии;
6. Рахманин Константин Анатольевич - заместитель директора МКУ «РСС», член комиссии.

Приложение № 2
к Постановлению администрации
Барышевского сельсовета
 от 27.02.2023 г. № 65

План
мероприятий в паводковый период
на территории Барышевского сельсовета на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Сроки выполнения

	1.
	Наблюдение за вскрытием рек, гидрологической обстановкой в период весеннего половодья
	Члены паводковой комиссии
	В течение паводкового периода

	2.
	Проверка наличия зафиксированных отметок нормального и предельно-допустимого уровня воды у сооружений (мосты, дамбы)
	Члены паводковой комиссии
	В течение паводкового периода

	3.
	Предоставление информации о проведённых мероприятиях, связанных с организацией пропуска паводковых вод в КЧС и ОПБ Новосибирского района
	Глава МО
	В течение паводкового периода

	4.
	Организация в период прохождения весеннего половодья информирования населения по вопросам соблюдения требований безопасности в паводковый период о складывающейся обстановке и принимаемых мерах по её стабилизации
	Члены паводковой комиссии
	В течение паводкового периода

	5.
	Проверка готовности пунктов временного размещения к возможному приёму населения
	Глава МО, специалист, уполномоченный за решение задач ЗНТЧС
	до 1 апреля

	6.
	Проведение обследования автодорог, мостов, водопропускных труб, принятие мер по обеспечению пропуска паводковых вод через искусственные дорожные сооружения на автомобильных дорогах местного значения
	Члены паводковой комиссии
	до 1 апреля

	7.
	Организация контроля за проведением мероприятий по защите источников питьевой воды от загрязнения
	Члены паводковой комиссии, МУП Ложок, председатели СНТ
	при необходимости

	8.
	Организация своевременной очистки придомовых территорий, межквартальных проездов от снега, очистки кровель от снега, льдообразований, снежных навесов
	Руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности
	постоянно

	9.
	Организация вывоза снега с территории населённых пунктов, подверженных затоплению
	Члены паводковой комиссии
	до 1 апреля

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 3
к Постановлению администрации
Барышевского сельсовета
 от 27.02.2023 г. № 65

Состав
сил и средств,
привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий
 на территории Барышевского сельсовета в 2023 году

	Личный состав
	Техника

	Пож. машины
	Асс. машины
	Экскаваторы/
тракторы
	Грейдеры/
бульдозеры
	Плав.
средства
	Спас. жилеты
	Мото-
помпы
	Авто-
мобили

	12
	-
	1
	4
	1
	-
	-
	-
	1

image1.png